
Přílohový materiál k usnesení zastupitelstva č. 32/1176/2004 
 
V  6. úpravě rozpočtu jsou promítnuty tyto změny:  
 
1. Vláda dne 28. dubna 2004 schválila usnesení č. 398 o vyčlenění finančních prostředků na 
úhradu ztráty vzniklé dopravcům v souvislosti se zavedením žákovského jízdného. MF ČR  
provedlo převod finančních prostředků v objemu 12 700 tis. Kč z vládní rozpočtové rezervy 
účelově určených na úhradu ztráty vzniklé dopravcům v souvislosti s přiznáváním 
žákovského jízdného. O tuto částku se zvyšují běžné  výdaje odvětví dopravy. 
 
2. MK ČR poukázalo 80 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové na realizaci 
cílů souladu s grantovým programem VISK 3. O stejný objem se zvyšují běžné výdaje 
odvětví kultury.  
 
3. Úřad práce v Jičíně poskytl dotaci ve výši 5 tis. Kč na aktivní politiku zaměstnanosti – 
zřízení společensky účelného pracovního místa od 3. 11. 2003 do 31. 12. 2004 pro Regionální 
muzeum a galerii v Jičíně za období srpen 2004. O stejnou částku se zvyšují běžné výdaje 
odvětví kultury. 
 
4. Úřad práce v Rychnově n. K. převedl částku 23,6 tis. Kč, a to 16,9 tis. Kč pro  DD 
Borohrádek na zřízení  2 společensky účelných pracovních míst od 1. 12. 2003 do 30. 11. 
2004 za období srpen  2004 a 6,7 tis. Kč pro DD Albrechtice na zřízení společensky účelného 
pracovního místa od 17. 5. 2004 do 16. 5. 2005 za období srpen 2004. O celý objem dotace  
se zvyšují běžné výdaje odvětví sociálních věcí. 
 
5. MF ČR převedlo 136,2 tis. Kč na náhradu škod způsobených vybranými zvláště 
chráněnými živočichy. O tento objem se zvyšují ostatní běžné výdaje odvětví životního 
prostředí. 
 
6. SFŽP poukázal jako podporu na akce „Krajský program snižování emisí a program 
zlepšení kvality ovzduší Královéhradeckého kraje“ 196,7 tis. Kč a „Plán odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, okres Hradec Králové, 
Královéhradecký kraj“ 900 tis. Kč, o celkový objem 1 096,7 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje 
odvětví životního prostředí. 
 
7.  Na zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou poskytlo MF ČR 437,9 
tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví zdravotnictví. 
 
8. MŠMT ČR převedlo finanční prostředky na realizaci Státní informační politiky ve 
vzdělávání Projektu P III – Infrastruktura na vybudování kabeláže lokální počítačové sítě 
(LAN) 10 tis. Kč, a to pro ZŠ Dobrá Voda u Hořic. O částku dotace se zvyšují kapitálové 
výdaje odvětví školství.  
 
9. MŠMT ČR poskytlo dotace na rozvojové programy, a to Podpora e-learningových aplikací 
ve školství v rámci Projektu P 2 pro SZŠ a VZŠ Komenského, HK v objemu 341,3 tis. Kč a  
Podpora informačních center jako center excelence v rámci Projektu P 2 Státní informační 
politiky ve vzdělávání pro SPŠ a SOU Trutnov v částce 488,7 tis. Kč. O částku 830 tis. Kč se 
zvyšují běžné výdaje odvětví školství.  
 



10. MŠMT ČR provedlo převod dotace na pilotní projekty P 1 a P 2  Státní informační 
politiky ve vzdělávání, a to pro ZŠ Štefánkova, HK 180,5 tis. Kč, ZŠ Karla Klíče, Hostinné 
110,6 tis. Kč, SPŠ Nové Město n. Met. 84 tis. Kč, SPŠ a SOU Trutnov 318,1 tis. Kč, SOŠ a 
SOU Vocelova, HK 398,6 tis. Kč, SOŠ a SOU Hradební, HK 532,2 tis. Kč, OA TGM, 
Kostelec n. O. 103,5 tis. Kč a Speciální školy pro sluchově postižené Štefánikova, HK 42 tis. 
Kč. O celkový objem dotace 1 769,5 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
  
11. MF ČR převedlo 364,8 tis. Kč na financování činnosti krajského koordinátora romských 
poradců. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje u činnosti krajského úřadu.      
 
12. Na základě rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce Energetické audity 
budov ve vlastnictví KHK byl u ČS a.s. otevřen limit výdajů pro rok 2004 (systémová dotace 
ze SR) v objemu 561 tis. Kč. O stejnou částku se zvyšují kapitálové výdaje u odvětví 
strategického plánování. 
 
13. Zvyšuje se objem rozpočtu odvětví cestovního ruchu o 232 tis. Kč, a to v příjmech 
u neinvestičních přijatých dotací od obcí o 27,5 tis. Kč a od DSO o 50 tis. Kč a u nedaňových 
příjmů o 154,5 tis. Kč, o úhrnnou částku se zvyšují ostatní běžné výdaje tohoto odvětví. Jedná 
se o prostředky, které byly KHK poskytnuty na úhradu výdajů spojených s konáním akcí 
cestovního ruchu. 
 
14. U odvětví kultury se snižují příspěvky PO na provoz u Galerie výtvarného umění 
v Náchodě o 270 tis. Kč a o stejnou částku se zvyšují kapitálové výdaje tohoto odvětví 
u investičních dotací PO pro tuto organizaci na zateplení střechy budovy. 
 
15. Vzhledem k organizačním změnám se snižuje rozpočet ostatních běžných výdajů 
zastupitelstva kraje o 411,2 tis. Kč a zvyšuje se rozpočet ostatních běžných výdajů u nově 
zavedené kapitoly 13 – evropská integrace. Jedná se o přesun finančních prostředků 
představujících finanční účast KHK na projektu budování EPC. 
 
 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze o jejich 
zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným znaménkem 
u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění obci: 
 
16. MK ČR převedlo v rámci Programu státní podpory profesionálních divadel, symfonických 
orchestrů a pěveckých sborů  255 tis. Kč pro Divadlo Drak a 555 tis. Kč pro Klicperovo 
divadlo v Hradci Králové. 
 
17. MK ČR poskytlo na realizaci cílů v souladu s grantovým programem VISK 3 pro Obec 
Boharyně  31 000,-- Kč, Libáň 19 000,-- Kč, Žacléř 43 000,-- Kč, Hořiněves 29 000,-- Kč, 
Židovice 30 000,-- Kč a Habřina 25 000,-- Kč. 
 
18. Na úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov poukázalo Mze ČR pro 
Město Kostelec n. Orl. 6 699,-- Kč. 
 
19. MK ČR provedlo převod částky 1 958 tis. Kč na realizaci cíle „Zajištění regionálních 
funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji“, a to pro město Hradec Králové 681 tis. Kč, Jičín 
426 tis. Kč, Rychnov n. K. 235 tis. Kč, Kostelec n. O. 190 tis. Kč a Trutnov 426 tis. Kč. 
 



20. Na kompenzaci ztrát obcí na území NP poukázalo MŽP ČR celkem 1 221,7 tis. Kč, a to 
pro následující obce: Černý Důl 76 950,-- Kč, Dolní Dvůr 84 265,-- Kč, Horní Maršov 
180 500,-- Kč, Janské Lázně 43 415,-- Kč, Malá Úpa 101 460,-- Kč, Mladé Buky 54 150,-- 
Kč, Pec pod Sněžkou 175 180,-- Kč, Rudník 1 140,-- Kč, Svoboda nad Úpou 22 515,-- Kč, 
Strážné 98 325,-- Kč, Špindlerův Mlýn 242 345,-- Kč, Trutnov 23 750,-- Kč, Vrchlabí 
42 845,-- Kč a Žacléř 74 860,-- Kč.  
 
21. Správa uprchlických zařízení MV ČR poskytla dotaci na úhradu nákladů obce 
vynaložených v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území a na neinvestiční náklady 
základních škol podle zákona o azylu za II. čtvrtletí 2004 Městu Kostelec n. O. ve výši 
85 566,-- Kč. 
 
22. MZe převedlo na ochranu mladých lesních porostů 35 501,-- Kč pro Obec Dobré a 4 260,-
Kč pro Město Solnice. 
 
 
Celkový objem rozpočtu po 6. úpravě činí 5 250 898,4 tis. Kč. 
 
 
 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje schválilo v bodě 56 – Návrh 6. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2004 -  níže uvedené doplňující návrhy : 
 
 

1) příspěvek na dofinancování akce „Královéhradecké krajské dožínky“ ve výši 
166.973,-Kč; čerpáno z rezervy kraje 75.000,-Kč a 91.193,-Kč z kapitoly 02-ostatních 
běžných výdajů 

 
2) zvýšení neinvestičních přijatých dotací od obcí u odvětví sociálních věcí o 200 tis. Kč 

od Města Hradec Králové na provoz poradenství a linky důvěry na území Města 
Hradec Králové a jeho nejbližšího okolí a zvýšení ostatních běžných výdajů tohoto 
odvětví o stejnou částku 

 
3) změnu závazných ukazatelů u Galerie výtvarného umění v Náchodě, a to příspěvku na 

provoz – snížení o 270 tis. Kč na 5 262 tis. Kč a zvýšení investiční dotace příspěvkové 
organizace z 0 na 270 tis. Kč 

 
4) změnu určení dotace obci Lukavice ve výši 2 mil. Kč, určenou na spolufinancování 

výstavby cyklostezky, a to : 
1 mil. Kč – pro obec Lukavice – oprava budovy základní školy a mateřské školy 
1 mil. Kč – pro město Rychnov nad Kněžnou – dofinancování kanalizace Městská 
Habrová 

 
5) snížení rozpočtu na rok 2004 u kap. 40 – územní plánování – ostatních běžných 

výdajů o 200 tis. Kč a posílení ostatních běžných výdajů kap. 13 o stejný objem 
finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených s realizací projektu ICN v souladu 
s usnesením rady kraje č. 10/916/2004 

 


